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Ausgaben und Einnahmen der
Beratungsstelle Norderstedt in 2019

l. Personalkosten
Personalkosten (2,0 Stellen)
Rechtsberater

FDL-Berater

Energieberater
Reinigungskraft
Vertretungskosten

Summe

Il. Sachkosten

Miete und Nebenkosten
Telefon, Fax
Reisekosten

Kopierer

Gerate, Ausstattung
Reparaturen, Wartung
Broschtreneinkauf
Summe

Gesamtkosten

projekifinanziert

107.119,88 €
11.610,00 €

8.751,50 €
- €
- €
- €

127.481,38 €

22.28591 €

818,20 €
778,85 €

- 1.880,00 €

- €
244,75 €
2.580,36 €

28.588,07 €

156.069,45 €

In dieser Aufstellung sind nicht enthalten die Overheadkosten fiir Fachreferate und
Verwaltung durch die Geschéftsstelle, Investitions-, Biromaterial-, Porto- und weitere

Sachkosten und Personalnebenkosten u.&.

Zuwendung Stadt Norderstedt
Eigeneinnahmen

Vortrage

Veroffentlichungen

Veranstaltungen / Veréffentlichungen

~ allgemeine Beratung
Rechtsberatung

Beratung zu Finanzdienstleistungen
Kostenbeitrage Gesundheit

Kostenbeitrage Beratung
Eigeneinnahmen

Einnahmen Gesamt

0,00 €
3.749,28 €

0,00 €
27.311,7T€
15.256,09 €

1.544,54 €

Von der Verbraucherzentrale getragene Kosten

Stand: 31.12.19

30.000,00 €
3.749,28 €
44.112,40 €
47.861,68 €
77.861,68 €
-78.207,77 €
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